
№ 2829 от 19.10.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 10.07.2012 № 1628». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

10.07.2012 № 1628 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств 

бюджета города Железногорска, предусмотренных на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства» (в редакции постановлений администрации города 

Железногорска от 19.10.2012 № 2596, от 07.10.2013 № 3422, от 14.11.2013 № 3826, от 

13.02.2014 № 299, от 08.09.2014 № 2290, от 24.11.2014 № 3026, от 22.07.2015 № 1975) 

следующего содержания: 

в приложении № 1 к постановлению: 

1) в пункте 9: 

- абзацы 9 и 10 изложить в новой редакции: 

«осуществляет контроль за целевым предоставлением субсидий путём проверки 

достоверности сведений, имеющихся в документах, предоставленных заемщиками на 

получение субсидий, по результатам которой составляется акт проверки согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку; 

готовит проекты договоров о предоставлении субсидий заемщикам в течение 20 

рабочих дней с даты принятия решения о предоставлении субсидий по форме согласно 

приложению № 3 к настоящему Порядку;»; 
2) в пункте 13:  

- в подпункте 1 цифру «2» заменить цифрой «4»;  

- в подпункте 5 цифру «3» заменить цифрой «6»; 

- дополнить абзацем следующего содержания: 

«Отдел организует выезд своих специалистов на место осуществления деятельности 

заемщиком для проверки достоверности сведений, имеющихся в представленном им 

комплекте документов. При этом дата выезда на место осуществления деятельности 

согласовывается с заемщиком в день подачи комплекта документов, о чем делается запись 

на заявлении.» 

3) дополнить пунктом 20 следующего содержания: 

«20. Ответственность за достоверность сведений, имеющихся в документах, 

представленных заемщиком на получение субсидии, несет заемщик.»;  

4)  дополнить приложением № 2 к Порядку предоставления субсидий из средств 

бюджета города Железногорска, предусмотренных на поддержку субъектов малого и 

среднего предпринимательства (далее - Порядок) согласно приложению № 1; 

5)  дополнить приложением № 3 к Порядку согласно приложению № 2 на 3 

листах. 

6)  приложение № 2 к Порядку считать приложением № 4 к Порядку; 

7)  приложение № 3 к Порядку считать приложением № 6 к Порядку. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Железногорска               В.И. Солнцев 
 

 

Зайцева О.Ю. 

4-65-36 



            Приложение № 1 

        к постановлению администрации 

        города Железногорска 

        от 19.10.2015г. № 2829 

 

 

 

Администрация города Железногорска 

 

 

дата _____________            г. Железногорск Курской области 

 

АКТ ______ 

проверки целевого предоставления субсидии, достоверности сведений, имеющихся в 

документах, представленных субъектом малого и среднего предпринимательства на 

получение субсидии на развитие малого и среднего бизнеса  

 

 

Мы, нижеподписавшиеся 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

в присутствии 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

 

посетили объект  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

в результате было установлено 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Подписи: 

___________________________________________ (ФИО)_________________ 

___________________________________________ (ФИО)_________________ 

___________________________________________ (ФИО)_________________ 

___________________________________________ (ФИО) _________________ 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

        к постановлению администрации 

        города Железногорска 

       от 19.10.2015г. № 2829 

 

 

Договор 

о предоставлении субсидии начинающим собственный бизнес на субсидирование 

части затрат, связанных с организацией и ведением дела 

 

 

г. Железногорск Курской области        «____» ___________ 20__ г. 

 

 

Администрация города Железногорска от имени муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области, именуемая в дальнейшем «Администрация», в 

лице главы города Железногорска Солнцева Виктора Ивановича, действующего на 

основании Устава города Железногорска Курской области, с одной стороны, и 

______________,именуемое(ый) в дальнейшем «Получатель», в лице  _________________, 

действующего на основании __________, с другой стороны, в дальнейшем вместе 

именуемые «Стороны», руководствуясь муниципальной программой «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в городе Железногорске на 2015-2020 годы», утвержденной 

постановлением администрации города Железногорска от 31.10.2014 № 2819, в 

соответствии с постановлением администрации города Железногорска от 10.07.2012 

№ 1628 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств бюджета города 

Железногорска, предусмотренных на поддержку субъектов малого и среднего 

предпринимательства» (далее – Порядок), на основании распоряжения администрации 

города Железногорска о предоставлении субсидий от «____» __________20__ г. № ______ 

заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем. 

 

1. Предмет договора 

 

1.1. Предметом Договора является предоставление Получателю – субъекту малого и 

среднего предпринимательства, начинающему собственное дело, субсидии за счет средств 

бюджета города Железногорска, областного и (или) федерального бюджета на 

субсидирование части затрат, связанных с организацией и ведением дела, в порядке и 

сроки, предусмотренные Порядком и условиями Договора. 

1.2. Администрация предоставляет Получателю субсидию, указанную в пункте 1.1 

настоящего Договора, в размере ______________________ __________________ . 
                               (сумма цифрами и прописью) 

 
2. Права и обязанности сторон 

 

2.1. Администрация обязуется осуществлять субсидирование в размере и порядке, 

установленными Порядком и настоящим Договором. 

2.2. Администрация имеет право осуществлять проверку исполнения условий 

Договора. 

2.3. Получатель обязуется: 

2.3.1. Представлять Администрации по ее запросам необходимую информацию в 

рамках исполнения условий Договора. 

2.3.2. Осуществлять предпринимательскую деятельность по направлению, по 

которому получена субсидия, в течение не менее одного года со дня получения поддержки.  



 

2.3.3. Уведомлять Администрацию о прекращении предпринимательской 

деятельности по направлению, по которому получена субсидия, до истечения одного года 

со дня получения поддержки в срок не позднее 10 календарных дней по истечении месяца, 

в котором произошло прекращение указанной предпринимательской деятельности.  

2.3.4. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, 

вернуть субсидию, полученную по настоящему Договору, в бюджет города Железногорска 

в срок, установленный Администрацией. 

2.4. Получатель выражает согласие на осуществление Администрацией и органами 

государственного финансового контроля проверки соблюдения получателем субсидии 

условий, целей и порядка ее предоставления. 

 

3. Срок действия Договора 

 

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и 

действует до выполнения Сторонами всех взятых на себя обязательств, кроме 

обязательства по перечислению субсидии (п. 2.1.), действие которого заканчивается 31 

декабря 20__ года. 

 
4. Обстоятельства непреодолимой силы 

 

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное 

неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием 

возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения 

настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера (аварии, 

опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия), а также иных 

обстоятельств, которое Стороны не могли предвидеть при заключении настоящего 

Договора (изменение законодательства), если эти обстоятельства непосредственно 

повлияли на исполнение настоящего Договора. 

В случае, если Сторона, выполнению обязательств которой препятствуют 

обстоятельства непреодолимой силы, не известит другую Сторону о наступлении таких 

обстоятельств в 10-дневный срок, такая Сторона теряет право ссылаться на указанные 

обстоятельства как обстоятельства непреодолимой силы. 

4.2. С момента наступления обстоятельств непреодолимой силы действие 

настоящего Договора приостанавливается до момента, определяемого Сторонами 

настоящего Договора. 

4.3. В случае если обстоятельства, указанные в пункте 4.1 настоящего Договора, 

длятся более 30 (тридцати) календарных дней, Стороны должны провести переговоры и 

решить вопрос о возможности (невозможности) продолжения договорных отношений в 

рамках настоящего Договора. 

 
5. Заключительные положения 

 

5.1. Внесение в Договор изменений в связи с изменениями законодательства 

Российской Федерации и Курской области осуществляется Администрацией в 

одностороннем порядке путем направления Получателю соответствующего письменного 

уведомления в месячный срок со дня вступления в силу изменений законодательства.  

Внесенные изменения в Договор вступают в силу для Сторон со дня, указанного в 

уведомлении. 

5.2. Иные, не предусмотренные пунктом 5.1, изменения вносятся в настоящий 

Договор по согласованию Сторон путем оформления дополнительного соглашения, 

подписанного обеими Сторонами, которое является неотъемлемой частью Договора.  



5.3. Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего 

Договора, решаются по соглашению Сторон, а в случае невозможности достижения 

согласия – в Арбитражном суде Курской области. 

5.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны 

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и Курской 

области. 

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 
Реквизиты и подписи Сторон 

 

Администрация города Железногорска 

 

 Получатель 

Юридический / почтовый адрес:  

307170, Российская Федерация,  

Курская область, город Железногорск,  

улица Ленина, дом 52, тел. (47148) 4-24-43 

ИНН 4633006046 

КПП 463301001 

УФК по Курской области  

(Администрация города Железногорска) 

Отделение Курск 

Р/с 40204810400000000943 

Л/с 03443008060 

БИК 043807001 

 Юридический / почтовый адрес:  

___________________________________ 

___________________________________ 

___________________________________ 

ИНН ____________ 

КПП ____________ 

Платежные реквизиты для перечисления 

субсидии: 

Р/счет:  ___________________________ 

в ________________________________ 

БИК ____________ 

Кор/счет: _________________________ 

 

Глава города Железногорска 

 

  

Руководитель Получателя 
      (должность) 

 

_________________ В. И. Солнцев 
      (подпись)                       

 

______________   /____________/ 
       (подпись)                   (Ф.И.О.) 

 

 

М.П. 

 

 

 

М.П. 

 
 


